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1 Μάσκες απλές 1200005401 ΤΜΧ 10.000
• Να είναι συμβατές με την Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 2005:14683

• Να φέρει σήμανση CΕ
εντός 5 ημερών

2 Μάσκα FFP2 ΤΜΧ 5.000

•  Πρέπει να είναι κατασκευασμένες με τέτοιο τρόπο ώστε να πληρούν τα 

πρότυπα που θέτει η Ευρωπαϊκή EN 149:2001 Α1:2009 για προστασία 

αναπνοής με φίλτρο. 

•  Να διαθέτει φίλτρο σωματιδίων P2.

εντός 5 ημερών

3 Μάσκα FFP3 1300009902 ΤΜΧ 4.000

•  Μάσκα υψηλής αναπνευστικής προστασίας.

•  Να διαθέτει φίλτρο σωματιδίων P3 ή ανάλογο, που να μπορεί να 

απορροφά το 98% των σωματιδίων μικρότερων των 0,3 μπι.

•  Να είναι συμβατές με την Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 149:2001

•  Να φέρει σήμανση CΕ 

εντός 5 ημερών

4
Οφθαλμολογική προστασία 

(Γυάλια ή ασπίδες προσώπου)

Γυαλιά

1200004109

Ασπίδες 

προσώπου

1200005403???

ΤΜΧ 4.000

•  Πλευρική προστασία

•  Να είναι αντιθαμβωτικά

•  Να έχουν ευθύ οπτικό πεδίο

•  Αυξημένη ανθεκτικότητα για την προστασία των οφθαλμικών 

βλεννογόνων

•  Να είναι συμβατά με την Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 166:1996

•  Να φέρει σήμανση CΕ  

•  Τα προστατευτικά γυαλιά μπορεί να είναι τύπου διακριτών φακών (με 

βραχίονες) ή τύπου μάσκα (με ιμάντα) αρκεί να πληρούν την Ευρωπαϊκή 

Νόρμα EN 166:1996

εντός 5 ημερών

5 Σκούφοι ολικής κάλυψης 1200006947 ΤΜΧ 4.000

•  Να είναι μίας χρήσης

•  Να προσφέρονται σε διάφορα μεγέθη

•  Να είναι αδιάβροχα και υγροαπωθητικά

εντός 5 ημερών

6 Ποδονάρια έως το γόνατο 1200006172 ΤΜΧ 4.000

•  Να είναι μακριά μέχρι το γόνατο

•  Να είναι αδιάβροχα και υγροαπωθητικά

•  Να φοριούνται πάνω από τα υποδήματα

•  Να δένουν γύρω από το γόνατο με κορδέλες, οι οποίες να λύνονται 

εύκολα και τα ποδονάρια να αφαιρούνται έτσι ώστε να μην χρειάζεται να 

ακουμπά το χέρι στο κάτω μέρος του υποδήματος

•  Να φέρουν σήμανση CE

•  Να έχουν διάρκεια ζωής σε αποθήκευση 2-5 έτη

εντός 5 ημερών

7 Γάντια χειρουργικά SMALL ΤΜΧ 15.000 βλ. συνημμένο αρχείο pdf No.7-8-9 εντός 5 ημερών

8 Γάντια χειρουργικά MEDIUM ΤΜΧ 15.000 βλ. συνημμένο αρχείο pdf No.7-8-9 εντός 5 ημερών

9 Γάντια χειρουργικά LARGE ΤΜΧ 15.000 βλ. συνημμένο αρχείο pdf No.7-8-9 εντός 5 ημερών

10 Ολόσωμες φόρμες με καπέλο (TYVEK) SMALL ΤΜΧ 1.000

•  Ολόσωμη φόρμα υψηλής προστασίας από μολυσματικούς βιολογικούς 

παράγοντες απόλυτα σύμφωνη με την Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 14126:2004

•  Κατασκευασμένη από αντιστατικό υλικό με ενσωματωμένη κουκούλα 

και με ελαστικές μανσέτες στα μανίκια

•  Να κάνει πολύ καλή εφαρμογή

•  Να είναι άνετη

•  Να είναι μαλακιά

•  Να είναι ελαφριά

•  Να είναι μη τοξική

•  Να μην προκαλεί ερεθισμό του δέρματος και ανεπιθύμητες επιπτώσεις 

στο χρήστη

•  Να είναι υγροαπωθητική

•  Να προσφέρεται σε διάφορα μεγέθη

•  Να προσφέρεται σε ατομική συσκευασία

εντός 5 ημερών

11 Ολόσωμες φόρμες με καπέλο (TYVEK) MEDIUM ΤΜΧ 1.000

•  Ολόσωμη φόρμα υψηλής προστασίας από μολυσματικούς βιολογικούς 

παράγοντες απόλυτα σύμφωνη με την Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 14126:2004

•  Κατασκευασμένη από αντιστατικό υλικό με ενσωματωμένη κουκούλα 

και με ελαστικές μανσέτες στα μανίκια

•  Να κάνει πολύ καλή εφαρμογή

•  Να είναι άνετη

•  Να είναι μαλακιά

•  Να είναι ελαφριά

•  Να είναι μη τοξική

•  Να μην προκαλεί ερεθισμό του δέρματος και ανεπιθύμητες επιπτώσεις 

στο χρήστη

•  Να είναι υγροαπωθητική

•  Να προσφέρεται σε διάφορα μεγέθη

•  Να προσφέρεται σε ατομική συσκευασία

εντός 5 ημερών

12 Ολόσωμες φόρμες με καπέλο (TYVEK) LARGE ΤΜΧ 1.000

•  Ολόσωμη φόρμα υψηλής προστασίας από μολυσματικούς βιολογικούς 

παράγοντες απόλυτα σύμφωνη με την Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 14126:2004

•  Κατασκευασμένη από αντιστατικό υλικό με ενσωματωμένη κουκούλα 

και με ελαστικές μανσέτες στα μανίκια

•  Να κάνει πολύ καλή εφαρμογή

•  Να είναι άνετη

•  Να είναι μαλακιά

•  Να είναι ελαφριά

•  Να είναι μη τοξική

•  Να μην προκαλεί ερεθισμό του δέρματος και ανεπιθύμητες επιπτώσεις 

στο χρήστη

•  Να είναι υγροαπωθητική

•  Να προσφέρεται σε διάφορα μεγέθη

•  Να προσφέρεται σε ατομική συσκευασία

εντός 5 ημερών

13 Πλαστική ποδιά μίας χρήσης ΤΜΧ 4.000
•  Να είναι αδιάβροχη

•  Να είναι μιας χρήσης
εντός 5 ημερών
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14 Σάκοι μεταφοράς νεκρών 1200006759 ΤΜΧ 20

•  Να είναι κατασκευασμένοι από ανθεκτικό υλικό τέτοιου πάχους ώστε να 

εξασφαλίζεται η μη διαπερατότητα από βιολογικούς παράγοντες 

•  Να έχουν φερμουάρ που να εξασφαλίζει στεγανότητα

•  Να έχουν καρτελάκι όπου θα μπορούν να αναγραφούν τα στοιχεία του 

νεκρού

•  Να έχουν ειδική σήμανση για επικίνδυνα βιολογικά υγρά

εντός 5 ημερών

15 Εμποτισμένα απολυμαντικά και καθαριστικά πανάκια 1300017242 ΤΜΧ 40.000

•  Να είναι ευρείας χρήσης σε πακέτα των 200 τμχ.

•  Να είναι δραστικά κατά ευρέως φάσματος μικροβίων και ειδικά να 

επιτυγχάνουν καταστροφή ≥4log σε χρόνο ≤10sec κατά των κύριων Gram-

βακτηριακών παθογόνων στην Ελλάδα, σύμφωνα με το ECDC, 

ακινετοβακτήριο baumannii, κλεμπσιέλλα πνευμονίας και ψευδομονάδα 

αεριογόνος

•  Να επιτυγχάνουν καταστροφή ≥6log σε χρόνο ≤2min σύμφωνα με το ΕΝ 

14348 κατά Μυκοβακτηρίου και ≥2log σε χρόνο ≤30sec κατά του στελέχους 

Η5Ν1

•  Να είναι φιλικά στις επιφάνειες από τους κατασκευαστές των συσκευών 

– να κατατεθεί ειδική λίστα στην οποία να περιέχονται υλικά όπως 

υπέρηχοι, στρώματα, αντλίες έγχυσης, θερμόμετρα, αναπνευστήρες κτλ.

•  Να είναι Ιατροτεχνολογικό προϊόν με CE και δερματολογικά ελεγμένο

εντός 5 ημερών

16
Αδιάβροχες ρόμπες ή μπλούζες με μανίκια μακριά 

SMALL
ΤΜΧ 1.500

•  Να είναι αδιάβροχες και υγροαπωθητικές (>60’)

•  Να έχουν ικανοποιητικό μήκος (ως τη μέση της κνήμης) και μακριά 

μανίκια τα οποία στο τελείωμά τους να φέρουν μανσέτα από λάστιχο

•  Οι ραφές και οι αρμοί θα πρέπει να είναι κατασκευασμένοι έτσι ώστε να 

εξασφαλίζουν την ακεραιότητα της προστατευτικής ενδυμασίας

•  Να μην προκαλεί ερεθισμό στο δέρμα

•  Να είναι όσο το δυνατό ελαφριά και εύκαμπτη να μην παρεμποδίζει τις 

κινήσεις και ταυτόχρονα να παρέχει αποτελεσματική προστασία

•  Να πληρούν τα πρότυπα που περιγράφονται στην Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 

14126:2004

εντός 5 ημερών

17
Αδιάβροχες ρόμπες ή μπλούζες με μανίκια μακριά 

MEDIUM
ΤΜΧ 1.500

•  Να είναι αδιάβροχες και υγροαπωθητικές (>60’)

•  Να έχουν ικανοποιητικό μήκος (ως τη μέση της κνήμης) και μακριά 

μανίκια τα οποία στο τελείωμά τους να φέρουν μανσέτα από λάστιχο

•  Οι ραφές και οι αρμοί θα πρέπει να είναι κατασκευασμένοι έτσι ώστε να 

εξασφαλίζουν την ακεραιότητα της προστατευτικής ενδυμασίας

•  Να μην προκαλεί ερεθισμό στο δέρμα

•  Να είναι όσο το δυνατό ελαφριά και εύκαμπτη να μην παρεμποδίζει τις 

κινήσεις και ταυτόχρονα να παρέχει αποτελεσματική προστασία

•  Να πληρούν τα πρότυπα που περιγράφονται στην Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 

14126:2004

εντός 5 ημερών

18
Αδιάβροχες ρόμπες ή μπλούζες με μανίκια μακριά 

LARGE
ΤΜΧ 1.500

•  Να είναι αδιάβροχες και υγροαπωθητικές (>60’)

•  Να έχουν ικανοποιητικό μήκος (ως τη μέση της κνήμης) και μακριά 

μανίκια τα οποία στο τελείωμά τους να φέρουν μανσέτα από λάστιχο

•  Οι ραφές και οι αρμοί θα πρέπει να είναι κατασκευασμένοι έτσι ώστε να 

εξασφαλίζουν την ακεραιότητα της προστατευτικής ενδυμασίας

•  Να μην προκαλεί ερεθισμό στο δέρμα

•  Να είναι όσο το δυνατό ελαφριά και εύκαμπτη να μην παρεμποδίζει τις 

κινήσεις και ταυτόχρονα να παρέχει αποτελεσματική προστασία

•  Να πληρούν τα πρότυπα που περιγράφονται στην Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 

14126:2004

εντός 5 ημερών

19
Αδιάβροχες ρόμπες ή μπλούζες με μανίκια μακριά 

XLARGE
1200005509 ΤΜΧ 1.500

•  Να είναι αδιάβροχες και υγροαπωθητικές (>60’)

•  Να έχουν ικανοποιητικό μήκος (ως τη μέση της κνήμης) και μακριά 

μανίκια τα οποία στο τελείωμά τους να φέρουν μανσέτα από λάστιχο

•  Οι ραφές και οι αρμοί θα πρέπει να είναι κατασκευασμένοι έτσι ώστε να 

εξασφαλίζουν την ακεραιότητα της προστατευτικής ενδυμασίας

•  Να μην προκαλεί ερεθισμό στο δέρμα

•  Να είναι όσο το δυνατό ελαφριά και εύκαμπτη να μην παρεμποδίζει τις 

κινήσεις και ταυτόχρονα να παρέχει αποτελεσματική προστασία

•  Να πληρούν τα πρότυπα που περιγράφονται στην Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 

14126:2004

εντός 5 ημερών

20 Ταμπλέτες χλωρίου 1200059528 ΤΜΧ 5.000

•  Να περιέχει ως δραστικό συστατικό το διχλωροϊσοκυανουρικό νάτριο.

•  Να αποδεσμεύει σταδιακά το διαθέσιμο χλώριο.

•  Να διατίθεται σε δισκία των 2,5 gr  για αδρανοποίηση και απολύμανση 

μικροβιακού φορτίου των βιολογικών υγρών των ασθενών.

•  Να μην έχουν έντονη οσμή για αποφυγή ερεθισμού του αναπνευστικού 

συστήματος.

•  Να έχει άδεια Ε.Ο.Φ..

•  Να συνοδεύονται από τα ξενόγλωσσα και τα ελληνικά Φύλλα 

Δεδομένων Ασφαλείας (Material Safety Data Sheet).

•  Να έχει άδεια από το Γ.Χ.Κ. ή καταχώρηση στο Εθνικό Μητρώο Χημικών 

Προϊόντων εάν απαιτείται.

•  Να κατατεθεί πιστοποιητικό χημικής σύνθεσης, οδηγίες χρήσεως στα 

Ελληνικά και αναλυτικό φυλλάδιο προϊόντος στα Αγγλικά, εάν πρόκειται 

για εισαγόμενο προϊόν.

εντός 5 ημερών
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21 Αλκοολούχα διαλύματα επιφανειών με αλκοόλη >70% 1200062284 ΛΙΤΡΑ 1.000

•  Να περιέχει ως δραστικό συστατικό αλκοόλες.  

•  Να περιέχει αλκοόλη > 60% v/v.

•  Να έχει ταχεία δράση. 

•  Να έχει δράση σε βακτήρια, μύκητες, ιούς και μυκοβακτηρίδιο της 

φυματίωσης και πολυανθεκτικών μικροοργανισμών.

•  Nα αναφέρεται ο χρόνος επίτευξης απολυμαντικής δράσης ο οποίος δεν 

πρέπει να ξεπερνά τα 5 λεπτά.

•  Να μην είναι ερεθιστικό για τους χρήστες.

•  Να είναι προϊόν έτοιμο προς χρήση.

•  Να έχει ευχάριστη οσμή και καλή συμβατότητα με τα υλικά των 

επιφανειών (να μην είναι οξειδωτικό).

•  Να διατίθενται δωρεάν αντλίες ψεκασμού.

•  Να έχει άδεια Ε.Ο.Φ.. 

•  Να έχει άδεια από το  Γ.Χ.Κ. ή καταχώρηση στο Εθνικό Μητρώο Χημικών 

Προϊόντων εάν απαιτείται.

•  Να συνοδεύονται από τα ξενόγλωσσα και τα ελληνικά Φύλλα 

Δεδομένων Ασφαλείας (Material Safety Data Sheet).

•  Να κατατεθεί πιστοποιητικό χημικής σύνθεσης, οδηγίες χρήσεως στα 

Ελληνικά και αναλυτικό φυλλάδιο προϊόντος στα Αγγλικά, εάν πρόκειται 

για εισαγόμενο προϊόν.

εντός 5 ημερών

22 Υψηλού βαθμού απολυμαντικό βακτηριοκτόνο 1200067829 ΛΙΤΡΑ 100

•  Να είναι δραστικό έναντι ιών, βακτηρίων, μυκήτων και μυκοβακτηριδίου 

της φυματίωσης και δραστικό έναντι πολυανθεκτικών στελεχών σύμφωνα 

με τις Ευρωπαϊκές Νόρμες.

•  Να μην έχει έντονη οσμή και να μην είναι επιβλαβές για τον χρήστη.

•  Να μην χρειάζεται ξέβγαλμα.

•  Να μην περιέχει φορμαλδεΰδη.

•  Να έχει απολυμαντική δράση εντός 30 λεπτών.

•  Να μην είναι τοξικό.

•  Να διατίθεται σε εύχρηστη συσκευασία με δωρεάν δοσομετρικές 

αντλίες.

•  Να έχει άδεια Ε.Ο.Φ.. 

•  Να έχει άδεια Γ.Χ.Κ. ή καταχώρηση στο Εθνικό Μητρώο Χημικών 

Προϊόντων εάν απαιτείται.

•  Να κατατεθεί πιστοποιητικό χημικής σύνθεσης, οδηγίες χρήσεως στα 

Ελληνικά και αναλυτικό φυλλάδιο προϊόντος στα Αγγλικά, εάν πρόκειται 

για εισαγόμενο προϊόν.

•  Να συνοδεύονται από τα ξενόγλωσσα και τα ελληνικά Φύλλα 

Δεδομένων Ασφαλείας (Material Safety Data Sheet).

εντός 5 ημερών

23
Απολυμαντικό θερμοευαίσθητων 

επαναχρησιμοποιούμενου υλικού
ΛΙΤΡΑ 100

• Να περιέχει υπεροξεϊκό οξύ ή υπεροξείδιο υδρογόνου.

• Να επιτυγχάνει σποροκτονία σε 5 λεπτά.

• Να είναι δραστικό έναντι μικροβίων, ιών, μυκήτων, βάκιλου ΤB.

• Να έχει pH στην ουδέτερη περιοχή.

• Να διατίθενται ταινίες ελέγχου δραστικότητας του απολυμαντικού και να 

κατατεθεί φυλλάδιο των ταινιών.

• Nα φέρει CE.

• Να είναι συμβατό με τα ενδοσκόπια και να κατατεθούν πιστοποιητικά 

συμβατότητας ενδοσκοπίων (Pentax, Olympus, General Electric, Philips, 

Wolf, Stortz κλπ.).

• Να έχει  καταχώρηση στο Εθνικό Μητρώο Χημικών Προϊόντων εάν 

απαιτείται.

• Να συνοδεύονται από τα ξενόγλωσσα και τα ελληνικά Φύλλα Δεδομένων 

Ασφαλείας (Material Safety Data Sheet).

• Να κατατεθεί πιστοποιητικό χημικής σύνθεσης, οδηγίες χρήσεως στα 

Ελληνικά και αναλυτικό φυλλάδιο προϊόντος στα Αγγλικά, εάν πρόκειται 

για εισαγόμενο προϊόν.

εντός 5 ημερών

24
Ρούχα σετ χειρουργείου υφασμάτινα για το 

προσωπικό της ΜΕΘ/Χ
ΤΜΧ 300

• Να είναι βαμβακερά

• Να φέρει κοντό μανίκι
εντός 5 ημερών

25 Υδατοδιαλυτές σακούλες 1200006785 ΤΜΧ 1.000
• 1x1m

• Διαφανείς
εντός 5 ημερών

26 Κυτία μεταφοράς δειγμάτων ΤΜΧ 1.000
• Να είναι βαμβακερά

• Να φέρει κοντό μανίκι
εντός 5 ημερών

27 Καλύμματα τύπου Scudo ΤΜΧ 2.000

• Να διαθέτει επαρκές οπτικό πεδίο

• Να καλύπτει ολόκληρο το κεφάλι

• Να μη δημιουργεί ερεθισμό στο δέρμα

εντός 5 ημερών

28 Ιατρικά στηθοσκόπια ΤΜΧ 2 βλ. συνημμένο αρχείο pdf No.28 εντός 5 ημερών

29 Παλμικά Οξύμετρα ΤΜΧ 2 βλ. συνημμένο αρχείο pdf No.29 εντός 5 ημερών

30 Βιντεολαρυγγοσκόπιο ΤΜΧ 2 βλ. συνημμένο αρχείο pdf No.30 εντός 5 ημερών

31 Υπηρεσία μεταφοράς βιολογικών δειγμάτων 9300000203 ΜΗΝΑΣ 6

Μεταφόρα βιολογικών δειγμάτων για διάστημα 6 μηνών και εφόσον 

εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος κίνδυνος εμφάνισης και διασποράς του 

κορωνοϊού COVID-19

• Παραλαβή εντός 2-3 ωρών από την κλήση

• Αυθημερόν παράδοση

εντός 5 ημερών

32
Συσκευή απολύμανσης χώρων με τεχνολογία

UV-C
ΤΜΧ 1 βλ. συνημμένο αρχείο pdf No.32 εντός 5 ημερών

33 Θερμόμετρα υπέρυθρης ακτινοβολίας 1200067851 ΤΜΧ 10 βλ. συνημμένο αρχείο pdf No.33 εντός 5 ημερών

34 Πετσέτες καθαρισμού δέρματος 1200006065 ΤΜΧ 1.500 βλ. συνημμένο αρχείο pdf No.34 εντός 5 ημερών


